philosophandi rationem adhiberi. Quamquam aliter fit inde a p. 504. B.

Οὐκοῦν ἀγαπητόν;] Ἀγαπητόν non est idem quod ἀγαπητόν, sed id quo contenti esse possumus, in quo acquiescere licet. v. Hipp. mai. p. 302. B. Crat. p. 429. E. 430. A. 439. B.

E. ἄλλοθεν ἐκείσε ἀφίχται.] sc. ἢ ἐξ ἡμῶν. Nam ἐκείσε est εἰς τὴν πόλιν. Praeclara vero haec Platonis sententia est. Civitas enim ex eius mente nihil est aliud nisi hominis ipsius imago quaedam atque species. Unde δεῖ αὐτὴν καθάπερ ἕνα ἄνθρωπον ζῆν εὖ, ut scribit Legg. VIII. p. 828. E. Itaque mores et ingenia hominum privatorum efficiunt, ut

νων ἀξίως. Οὐκοῦν ἀγαπητόν; ἔφη· ἐμοὶ μὲν γὰρ ἐν γε τῷ παρόντι ἱκανῶς ἂν ἔχοι. Ἀλλὰ μὲντοι, εἶπον, ἐμοίγε καὶ πάντῃ ἐξαρκέσει. Μὴ τοίνυν ἀποκάμης, ἔφη, ἀλλὰ σκόπει. Ἄρ' οὖν ἡμῖν, ἦν δ' ἐγώ, E πολλὴ ἀνάγκη ὁμολογεῖν, ὅτι γε τὰ αὐτὰ ἐν ἐκάστῳ ἔνεστιν ἡμῶν εἶδη, τε καὶ ἡθῆ, ἅπερ ἐν τῇ πόλει; οὐ γὰρ που ἄλλοθεν ἐκείσε ἀφίχται. γελοῖον γὰρ ἂν εἶη, εἰ τις οἰηθεῖη τὸ θυμοειδὲς μὴ ἐκ τῶν ἰδιωτῶν ἐν ταῖς πόλεσιν ἐγγεγονέναι, οἳ δὴ καὶ ἔχουσι ταύτην τὴν αἰτίαν, οἷον οἱ κατὰ τὴν Θοράκην τε καὶ Σκυθικὴν καὶ σχεδόν τι κατὰ τὸν ἄνω τόπον, ἢ τὸ φιλομαθές, ὃ δὴ περὶ τὸν παρ' ἡμῖν μάλιστα ἂν τις αἰτιάσαιτο τόπον, ἢ τὸ φιλοχρήματον, ὃ περὶ τοὺς 436 τε Φοίνικας εἶναι καὶ τοὺς κατὰ Αἴγυπτον φαίη τις ἂν οὐχ ἥκιστα. Καὶ μάλα, ἔφη. Τοῦτο μὲν δὴ

p. 480. ἄλλη γὰρ.

Οὐκοῦν ἀγαπητόν;] Ambr. ἀγαπητόν. v. annot.

E. ὅτι γε τὰ αὐτὰ ἐν —] Additum γε ex codd. plurimis atque optimis.

ἐν ταῖς πόλεσιν ἐγγεγον.] Sic etiam Par. A. sec. Duebn. Itaque nunc retractabunt sententiam qui γεγονέναι scripserunt, quod Vat. Θ. r. Ven. II. Par. K. Mon. Flor. n. x. β. exhibent ac falso etiam Par. A. a Bekkero tributum fuit.

civitas certum aliquem χαρακτήρα nanciscatur, nec vero vicissim cives evadunt tales, qualis est respublica, in qua vitam degunt.

οἳ δὴ καὶ ἔχουσι ταύτην τὴν αἰτίαν] qui scilicet etiam θυμοειδὲς esse dicuntur. Nam αἰτίαν ἔχειν saepe omnino est dici, perhiberi, ut etiam in bonam partem dicatur. v. praeter Ast. ad h. l. ann. nostr. ad Apolog. Socr. p. 38. C. De ingenio Phoenicum et Aegyptiorum idem statuit Plato Legg. V. p. 747. C. Sententiam Platonis respexit Aristid. Quint. Mus. II. p. 72. p. 436. ὃ περὶ τοὺς τε Φοίνικας —] Nam hi propter habendi cupiditatem male audiebant; v. Boissonad. ad Phi-

lostr. Heroic. p. 286. Ceterum optime Astius, „Memorabilis est, inquit, hic Platonis locus: quae humanae naturae et civitatis sunt elementa, τὸ θυμοειδές, τὸ ἐπιθυμητικόν, et τὸ σοφόν, horum singula non solum in singulis hominibus, sed in singulis quoque gentibus eminent et apparent, ita ut, id quod in rerum natura positum est, τὸ θυμοειδές, in civitate τὸ ἐπιθυμητικόν, ex quo ἀνδρεία virtus efflorescit, apud nationes septemtrionales inprimis regnet, τὸ ἐπιθυμητικόν, s. in civitate τὸ χρηματιστικόν, apud gentes australes, ut quae molli et inerti vitae deditae sint, et τὸ λογιστικόν s. φιλομαθές in regione temperata, in qua vera humanitatis cultura floret.“